MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 65/2023 - SUGEPE (11.01.28)

 23006.017140/2023-67Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 10 de Agosto de 2023

 (Assinado digitalmente em 10/08/2023 11:51 )
DIOGO FRANCISCO PAULO DA ROCHA

SUPERINTENDENTE - TITULAR (Titular)

SUGEPE (11.01.28)

Matrícula: 2668025

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 65 2023 EDITAL 10/08/2023 adf9ae3645

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Edital

Divulga o resultado da análise dos recursos contra o
indeferimento das solicitações de inscrições de
candidatos com deficiência do concurso público do
Edital n° 35/2023.

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ABC (UFABC), nomeado pela Portaria da Reitoria nº 897, de 18/07/2022, publicada no Diário
Oficial da União (DOU) nº 135, de 19/07/2022, considerando as competências delegadas
pela Portaria da Reitoria nº 874, de 17/08/2020, publicada no DOU nº 158 de 18/08/2020,
no uso das atribuições a ele conferidas, DIVULGA o resultado da análise dos recursos contra
o indeferimento das solicitações de inscrições de candidatos com deficiência do concurso
público do Edital n° 35, de 22 de maio de 2023, publicado no Diário Oficial da União Edição
n° 98, de 24 de maio de 2023. p. 69 a 75, Seção 3, conforme segue:

Recurso  Nome do Candidato Inscrição Opção Resultado

247144 Arnaldo Paiva Bastos 47819499 Assistente em Administração Indeferido

247177 Barbara Amorim Oliveira 47891475 Assistente em Administração Indeferido

247198 Matheus Godoy Bertelli Rodrigues 44032170 Técnico de Laboratório – Área Química Indeferido

247199 Nilson Eduardo Matos Santos 41657705 Assistente em Administração Indeferido

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Diogo Francisco Paulo da Rocha
Superintendente de Gestão de Pessoas